日 曜 内  容

7 水 20周年記念事業実行委員会

12 月 糸島市二十歳のつどい

18 日 子ども球技大会

25 日
健やかライフ講座

「あずきカイロづくり」

27 火
健康づくり講座

「ヨガ講座 ①」

はるかぜだより
令和 8年 1月１日号

年末年始休館のお知らせ

令和 7年１２月２９日(月)～令和 8年 1月 3日（土)まで ※リサイクル倉庫の利用もできません。

東風コミュニティセンター『はるかぜ』
糸島市潤四丁目１０番２号

TEL・FAX 321-1114

harukaze.k@city.itoshima.lg.jp

開館時間：９～１７時 休館日：月曜日・年末年始

新年のご挨拶 東風校区運営協議会 会長 中田 洋一

東風校区の皆様 新年あけましておめでとうございます！

令和８年「丙
ひのえ

午
うま

年」の年頭に当たり、万事ウマくいくように 気ヒンを高め 志を持って颯爽
さっそう

と駆けてい

きたいものです。

さて、昨年は、東風校区２０周年に当たり、各行事で皆様の温かいご支援・ご理解のもと、恙
つつが

なく取り組む

ことができました。深く感謝申し上げます。

そして、東風校区創設２１年目の今年は、次の１０年・２０年へとつなげていくための節目の年となるよう

に、実行委員会方式で、記念式典をはじめ各種イベントを東風校区の皆様に発信していきます。

地域の皆様の思いと願いを形にするため「やさしさの花咲く 住みよいまち東風」の合言葉のもと、一人ひ

とりが安心して暮らせる校区をつくるため、各行事・各活動に役員あげて取り組んでいきます。

どうか、変わらぬご支援・ご協力をよろしくお願いします。

令和８年が、皆様にとって素晴らしい一年となりますよう、心よりお祈り申し上げます。

本年もどうぞよろしくお願い致します。

新年のご挨拶

新年あけましておめでとうございます。新年を迎えるにあたり一言ご挨拶を申しあげます。

東風校区の皆さまには日頃より校区行事等への積極的なご協力ご支援、また講座やサークル活動などで多く

の皆さまに東風コミュニティセンターを活用いただいておりますことに心より感謝申し上げます。

さて、令和７年度は東風校区、東風小学校開設２０周年の節目の年度に当たります。

開設２１年目の令和８年度において記念式典を始めとする様々なイベントを計画しており、実行委員会を編成

しその準備を進めております。

令和８年度は様々な記念行事の実施を通して、これからの１０年間の東風校区の将来像を描き、その実現の

第一歩を踏み出す年になります。そして、令和８年度からの１０年間が、今よりももっともっと笑顔あふれ、

地域の固い絆を実感でき、他に誇れる地域として成長していく東風校区を皆さまと協働で実現したいと考えて

います。今後ともご指導、ご鞭撻、ご協力をよろしくお願いいたします。

皆さまと一緒に東風に『やさしさの花』を咲かせましょう。

≪サークル代表者会≫

令和 8年度のセンター認定サークル登録申請書類の

配付を行います。

サークル代表者の方は、必ずご出席ください。

※令和 8年度から新しくサークルを始めたい方は

センター事務室までお問合せください。

日 時 令和 8年2 月7 日（土） 10 時～

場 所 東風コミュニティセンター 研修室

東風コミュニティセンター

 センター長 波多江 邦彦

講座案内と募集（申込先：321-1114 東風ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ）

心とからだを整える時間を作り、日々の疲れを癒しませんか？

健康づくり講座

「ヨガ講座」
◆日 時：① １月27 日（火）１4 時～１5 時

    ：② ２月 6 日（金）１4 時～１5 時

◆会 場：東風コミュニティセンター 大ホール

◆講 師：高杉 龍元さん

◆定 員：15名

◆参加費：無料

◆締切り日：定員になり次第

◆持ってくる物：タオル、飲料、ヨガマット(お持ちの方)

※ 運動しやすい服装でおこしください。

※ マットを持ってない方はセンターで準備します。

※ ① ②のどちらか、または両方お申込みできます。

今年で２０回目を迎えた「はるかぜ音楽祭」が１１月２３日(日)に

開催されました。

アカペラグループ「kalanchoe
カ ラ ン コ エ

」さん、シンガーソングライター

春
はる

夏
か

さん 2 組のゲストをお招きし、素敵なパフォーマンスを披露して

いただきました。

かわいいお客様からの応援と、リクエストにも笑顔で応えていただき

『きらきらぼし』をみんなで合唱し、会場は、ほのぼのとした雰囲気に

つつまれました。

たくさんの方にお越しいただきありがとうございました♪

12月 7日（日）校子連主催の前原校区・東風校区交流子ども駅伝

大会が開催されました。

16 チーム約 200 名の選手が出場し、仲間にタスキを繋ぐため全力

で走りました！

2位に「浦志東 Aチーム」が入り大健闘 ！！

一生懸命に走る子どもたちの姿は、会場や沿道で応援していた多く

の方に元気を与えてくれました。

順位 行政区名（校区）

１位 浦志南 A（前原）

２位 浦志東 A（東風）

３位 浦志西 A（前原）

４位 北本町 （前原）

５位 北新地 A（前原）

おめでとう！

人権映画祭開催

１２月６日（土）天海祐希さん主演の「老後の資金がありません！」を

鑑賞しました。

２０１９年に国や報道等で大いに世間を騒がせた「老後 2000 万円

問題」が関係した作品でした。

確かにお金も大切だけど、それが全てではないかもしれない。

人生わがままに生きたほうが勝ち！

今後の生き方にヒントを与えてくれた映画でした。

◆日 時：1 月25 日（日）１0 時～１2 時

◆会 場：東風コミュニティセンター 談話室

◆講 師：糸山 裕子さん

◆定 員：12名

◆参加費：500円(材料費込み)

◆締切り日：定員になり次第

◆持ってくる物：裁縫道具

はるかぜ音楽祭開催

レンジで温め手軽に、繰り返し使える「エコ」で「優しい」カイロ

健やかライフ講座 ※センターに見本を展示します

「あずきカイロと香り袋づくり」

お好きな香を入れたり

小物入れにもなります カバー付きです